
 
   COMUNE DI DOLIANOVA 

  PROVINCIA SUD SARDEGNA       
  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI 

 
 Ordinanza del Sindaco 

 

N. 18 del 14-03-2025 
 
 
Reg. N. 18 
 
OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali, biblioteca e centro polivalente di piazza Europa per il giorno 

18 marzo 2025 per interruzione di energia elettrica da parte di E-distribuzione, gestore della 
relativa rete 

 
IL SINDACO 

Accertato attraverso la piattaforma del gestore E-distribuzione l’interruzione dell’energia elettrica prevista il 

giorno 18 marzo 2025 dalle ore 9:00 alle ore 16:00 per lavori sugli impianti della rete del centro abitato di 

Dolianova; 

Atteso che l’interruzione dell’energia interessa gli Uffici del palazzo comunale, della biblioteca e del centro 

polivalente comunale di piazza Europa; 

Considerato che, a causa dell’interruzione dell’energia elettrica, verranno a mancare le condizioni ambientali e 

strumentali essenziali per il normale svolgimento delle attività degli Uffici comunali, della biblioteca e del centro 

polivalente di piazza Europa; 

Ritenuto di dover disporre la chiusura degli Uffici, della biblioteca comunale e del centro polivalente, quest’ultimo 

esclusivamente dalle ore 9:00 in poi, per il giorno 18 marzo 2025, garantendo però lo svolgimento dei servizi 

essenziali; 

Dato atto che il giorno di chiusura sarà considerato d’ufficio come ferie di tutti i dipendenti; 

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli 

orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico 

degli uffici localizzati nel territorio; 

ORDINA 

per le motivazioni in premessa rassegnate, da intendersi integralmente richiamate, la chiusura degli Uffici della 

biblioteca comunale, nonché del centro polivalente, quest’ultimo esclusivamente dalla 9:00 in poi, per il giorno 18 

marzo 2025; 

DISPONE 

1. che i competenti Responsabili dei Settori garantiscano i servizi essenziali mediante la reperibilità; 

2. di considerare l’assenza dal lavoro un giorno di congedo ordinario salva diversa causale giustificativa; 



Ordinanza del Sindaco n.18 del 14-03-2025 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.2 

3. che la presente ordinanza venga comunicata al Segretario comunale, ai Responsabili di Settore e a tutti i 

dipendenti del Comune di Dolianova, nonché alla Cooperativa La Memoria storica e agli altri eventuali fruitori 

degli edifici indicati; 

4. la pubblicazione della presente ordinanza sull’albo pretorio online e sul sito internet istituzionale del Comune; 

5. la trasmissione della presente ordinanza: 

 Al Prefetto di Cagliari; 

 Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Dolianova. 

 
 IL SINDACO 
  PIRAS IVAN 

 
 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n.273 in data odierna 
per quindici giorni consecutivi 
 
Lì  14-03-2025 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to    

 
Copia conforme ad uso amministrativo,  
 


